



icmr | **NIOH**
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH | NATIONAL INSTITUTE OF
OCCUPATIONAL HEALTH

आई सी एम आर – राष्ट्रीय व्यावसायिक स्वास्थ्य संस्थान
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

ICMR - National Institute of Occupational Health
Department of Health Research, Ministry of Health
and Family Welfare, Government of India

संख्या 1/परिपत्र /2025-26/2086

Date: 29/01/2026

परिपत्र/CIRCULAR

विषय: वर्ष 2025 के लिए स्थायी संपत्ति विवरण (IPR) दाखिल करने की तिथि विस्तार - संबंधित
Sub: Extension of date for filing Immovable Property Return(IPR) for the year
2025- reg

साल 2025 के लिए IPR फाइल करने के संबंध में पहले के सर्कुलर के सिलसिले में, यह सूचित किया जाता है कि ICMR ने 29-01-2026 की तारीख वाले ओओ के ज़रिए बताया है कि IPR फाइल करने के लिए ICMR के स्पैरो पोर्टल पर ट्रांज़िशन को देखते हुए, अचल संपत्ति रिटर्न (IPR) फाइल करने की सुविधा 15.02.2026 तक बढ़ा दी गई है। यह भी बताया गया है कि किसी भी ऐसे अधिकारी को विजिलेंस क्लीयरेंस नहीं दिया जाएगा जिसने तय समय सीमा के अंदर संबंधित वर्ष के लिए IPR जमा नहीं किया है।

संस्थान/केंद्र के सभी ग्रुप A और B कर्मचारियों को इसके बारे में सूचित किया जाता है ताकि वे ज़रूरी पालन करें।

In continuation of earlier Circular with regard to filing IPR for the year 2025, it is informed that ICMR vide OO dated 29-01-2026 have communicated that the facility to file the Immovable Property Return (IPR) through SPARROW has been **extended until 15.02.206** in view of the transition of ICMR in to the sparrow portal for filing IPRs. It is also stated that Vigilance Clearance shall not be provided to any official who has not submitted the IPR for the relevant year within the prescribed timeline.

All Group A & B Employees of the Institute/Centre are hereby informed to take a note of the same for necessary compliance.

(राहुल वाधवानी)/(Rahul Wadhvani)
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी /Sr. Administrative Officer

प्रति/To:
सूचनापट्ट/Notice Board

Copy to:

1. OIC, ROHC(S), Bangalore
2. Dr. L K Sharma, Sci-F – with a request to upload the said circular on the website and Digital Display.



icmr
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH
Serving the nation since 1911

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

Indian Council of Medical Research
Department of Health Research, Ministry of Health
and Family Welfare, Government of India

No.16/55/2017-Admn.

Dated: .01.2026

Office Order

इस कार्यालय आदेश के समसंख्या दिनांक 12.01.2026 की निरंतरता में, यह सूचित किया जाता है कि ऑनलाइन विंडो "SPARROW" के माध्यम से अचल संपत्ति विवरणी (IPR) दाखिल करने की अंतिम तिथि 15.02.2026 तक बढ़ा दी गई है।

यह पुनः स्पष्ट किया जाता है कि निर्धारित समय-सीमा के भीतर संबंधित वर्ष की अचल संपत्ति विवरणी (IPR) प्रस्तुत न करने वाले किसी भी अधिकारी को सतर्कता स्वीकृति (Vigilance Clearance) प्रदान नहीं की जाएगी।

यह भी निर्देशित किया जाता है कि ICMR के सभी संस्थान/केन्द्र यह सुनिश्चित करें कि किसी भी कर्मचारी के सेवानिवृत्त होने, त्यागपत्र देने अथवा ICMR की सेवा से पृथक होने की स्थिति में उसके NIC ई-मेल आईडी तथा उससे संबंधित सभी आईटी अभिगम तत्काल निष्क्रिय कर दिए जाएँ।

In continuation to this Office Order of even number dated 12.01.2026, it is hereby communicated that the last date for filing IPR (Immovable Property Return) through the online window "SPARROW" has been extended up to 15.02.2026.

It is reiterated that Vigilance Clearance shall not be provided to any official who has not submitted the IPR for the relevant year within the prescribed timeline.

It is further directed that all ICMR Institutes/Centres shall ensure that deactivation of NIC e-mail IDs upon retirement, resignation, an employee from ICMR.

Digitally signed by
Jaibir Singh
Date: 29-01-2026
14:46:07 Singh

Assistant Director General (Admin.)

Copy to:

1. PS to DG/Addl. DG/Sr. DDG(A)/Sr. FA
2. Directors/Directors- in – charge of all Institutes/Centers of ICMR.
3. All Head of Division of ICMR.
4. DDG(A)/ ADGs
5. All ICMR Employees
6. Dr. M.S Chalga, Sci- D, ICMR Hq- to upload in ICMR website